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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

PJESA IEKONTRATES:
Me date 018 nE mes ti
KOMUNES SE pRISHTINES, rruga:UQK 2, (nE vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nd njeren

ane;

N.T.SH.,,TRULY NOLEN " SH.P.K nga Prishtin€-adresa "Dardani Kurrizi rr.5 L2 nr.4.-

me numer t€ regjistrimit te biznesit 70486636 dhe numer fiskal 600115621 p€r1'aqesuar nga

Korab Gunga - Orejtor (ne tekstin e metejme: Kryesi i sherbimeve),ne anen deter jane pajtuar si

ne vijim per te permbyllur nje kontrate publike kornize per

Dezinsektimi hapdsinor i Komun€s se Prishtin€s

Nr. i prokurimitl 6 I 6- I 8- 1 147 -2-1-1

Nr i brendsh6m 616 l8 041 2rr

Neni I Ldnda

l.l L€nda e kesaj kontrate publike kornize eshte qe t€ themeloj kushtet, duke perfshir€ gmimet

per njesi dhe rregullat e implementimit per kryerjen e sherbimeve n€ vijim:
bezinsektimi hapesinor i Komun€s se Prishtin€s , sipas k€rkesave t€ Autoritetit Konlraktues, te

dhena ne dosjen e tenderit :FTD dhe ne aneksin 1 :specifikimet teknike te detyrueshnte

Sh€rbimet nga kjo kontrate do te kryhen tek Autoriteti Kontraktues perkatesisht ne hapesirat e

p€rcaktuar nga Autoriteti Kontraktues.

1.2 Kontrata publike kornize do te implementohet me "vendosjen e porosive" apo l.hirrje. P.sh.

Kurdo qe Autoriteti Kontraktues apo ndonje Autoritet tjeter Kontraktues i p€rfshire ne kete

kontrate, tenton t€ blejd arlikuj ne baze t€ k€saj kontrate publike kornize, duhet c1e te dergoje
,,porosind" tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listen e sherbimeve qe duhet te

performohen me sasite e tyre perkatese.

1.3 Sasite e vler€suara, te percaktuara ne Pjesen C, Lista e Qmimit, jan€ vetem sasi indikative

Autoriteti Kontraktues i permendur ne Neninl.l eshte i detyruar t€ p€rdor kete man'eveshje

korniz€ sa her€ qe te prokurojn€ sherbimet e permendura n€ l.l '

I T6 raportohet nd gdo dokument apo kdrkesd nd lidhje me aktivitetin e prokurimit

1



1.4 Kontrata hyne ne fuqi me datdn e percaktuar ne Planin e Menaxhimit td aprovuar nga te dy

palet dhe p€rfundon pas iryerjes se sh-erbimeve nga pika 1 ne afatin maksimal deri ne 36 muai

nga data e aprovimit.

Neni2 Koha e P€rfundimit

2.1 Afati kohor per kryerje te sherbimeve do te jete 3 vite nga koha e leshimit te uldher blerjes

nga ana e Autoritetit Kontraktues

2.2Yendi i kryerjes se sherbimeve do te jete ne hapesirat e territorit te Komun€s s€ Prishtines

sipas kerkesave te Autoritetit Kontraktues.

Neni 3 Qmimi

3.1 emimet njesi te sherbimeve jane paraqitur ne Oferten Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur

nga Ofruesi i Sherbimeve.

Qmimi total indikati per sh€rbime nga kjo kontrate eshte 615,960'00€ (giashteqind e

pesembedhjetemije e ndnt€qind e gjashtedhjete euro cent)'

Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative eshte plus,minus 30% .

3.2 Qmimi i permendur ne Nenin 3.1 m€ siper duhet te jete e vetmja pagese c1e Autoriteti

Kontraktues i ka borxh Ofruesit te Sherbimeve sipas kontrates publike kornizd.

3.3 Qmimet e njesive do te jene fikse dhe nuk do ti nenshtrohen ndryshimeve ptjr porosite e

vendosura nen kete kontrate publike korniz€.

3.4 Pagesat do te behen ne perputhje me Kushtet te Veqanta te Kontratds.

3.5 Kontrata n€nshkruhet ne vleren e plote nEbaz|te disponueshmeris€ s€ mjeteve dhe zotimi pre.i

50,000.00€. Kontraktuesi do t€ marrd Aprovim nga Menaxheret e Projektit per vazhdimin e

sherbimeve mbi vleren e zoluar sipas sigurimit te mjeteve financiare per kete kotttrate.

Neni 4 Rendi i pdrparisisd sd dokumenteve t€ kontrat€s

4.1 Kontrata p€rb€het nga dokumentet ne vijim:

(a) Kontrata Publike Komizd;
(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;

(c) Kushtet e Pergiithshme t€ Kontrat€s;

iOj Tenderi i Ofruesit te Sherbimeve, duke perfshire Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);
(0 Urdh€r blerja;
(g) Metodologiia e Punes

4.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojne nj€ratjetren; dhe

ne raste te paqarlesis€ ose divlrgjinces, ato duhet te lexohen sipas rendit te perpar€sis€ ne te cilin

jan€ dhen€ me siPer.



Neni 5 Komunikimet

5.1 Td gjitha komunikimet me shkrim qd kand te bejne me ketd Kontrate ndernjet Autoritetit

Kontraktues, nga nj€ra an€ dhe Ofruesit te Sherbimeve nga ana tjeter duhet tE cekin titullin e

Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe duhet te bdhen me shkrim. Komunikalat duhet te

d€rgohen me poste, mesazh, telefaks, faks, email ose te dorezohen personalisht.

5.2 N€se personi q€ d€rgon komunikaten kerkon verletim t€ pranimit te saj, ai duhet ta thote

kete ne komunikat€n e tij. Sa here qe ka afat td fundit per pranimin e komunikates tne shkrim.

derguesi duhet t€ kerkoje verletim te pranimit t€ komunikates se tij. Ne te gjitha rastet,.derguesi

duh-et t'i marre te gjithamasat e nevojshme per te siguruar pranimin e komunikirnit te ti.i'

5.3 Kudo qe n€ kontrate parashikohet dhenia e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi, cet'tifikate' ose

vendimi, perveg nese specifikohet ndryshe ne njoftimin e tille, pelqim, miratim, cerlifikate apo

vendim do t€ jete ne foime te shkruar dhe lalet "njoftoj", "vdrtetojd", "miratoj" ose"'vendosd "do

te shenohen nd perputhje me rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikate ose vendirri i tille nuk

duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye'

5.4.Komunikimet lidhur me menaxhimin e projekteve do te behen sipas Planit per m':naxhimin e

kontrat6s te parapare me LLP-ik 0411_042 dhe dokumenteve tjera dytesore-Rt'egullave te

Prokurimit Publik dhe Udhezuesit Operativ per Prokurimin Publik.

5.5 Kjo kontrat€ eshte pergatitur ne gjuhet Shqipe n€ kater origiinale, tri origiinale pei: Autoritetin

Kontraktues dhe nje origiinal per Ofruesin e Sherbimeve.

P€r Kontraktuesrin

'v,NG/l-

Pir Autoritetin Kontraktues

Zy rtari Kryesor AdministrativI Prokurimit

Shpend AhmetiZeki Bardhaj

U d h e h_ej.Es- jJloJ<u r i m it



PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni I PErkufizimet

1.1 .'Kontrati" do td thot€ marrdveshja e lidhur nddrmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofiuesit td Shr)rbimevc- stq

eshte shenuar nd fbrmularin e kontrates te n€nshkruar nga paldt. duke p€rf'shir€ te giitha shtoicat per kete dhe tC giitha

dokumentet e inkorporuar me referencd nd td.

1.2-.ShErbimet" do t€ thotd sherbimet qe do te ekzekutohen nga ana e ofruesit e Shdrbimeve nd paitinr mc

Specifikimet dhe Pdrshkrimin e Qmimit te pdrtshira nd Tenderin e Otiuesit td Sherbimeve.

1.3 .,Ofrues ish€rbimeve" €shtd Operatori Ekonomik ose grupi i Operatordve Ekonomik' i caktuar re tbrrnularin e

kontrates, qe eshte pald n€ kontrate dhe i detyruar te kryej defyrat nd baz€ te marreveshjes. dhe qe pdr cletvrat e kryera

do t€ marrd shumdn e r€n€ dakord n€ formularin e kontrates

1.4 ,,personeli" do t6 thot€ personat e angazhuar nga Ofruesi i Sherbimeve ose nga N€n-kontraktuesi si te punesuar

dhe td caktuar p€r kryerjen e shdrbimeve ose t€ ndonjd piese td tyre'

1.5 ,.emimi i kontratis" do td thote shuma e deklaruar nd Marr€vesh.ien q€ pdrfaq€son shum€n totalt: td pagueshme

o€r ofrimin e Shdrbimeve.

1.6,,N€nkontraktuesi,'do te thote qdo person fizik. privat ose subjekt i qeveris€. ose kombinimi i tyre. duke pertshiri'

edhe pasardh€sit e tij ligjor ose transferimet e lejuara- per t€ cilin qdo pjef e Sh0rbimeve do t€ sigurohet osc

ekzekutimi i ndonj6 pjese td Sherbimeve 6sht€ ndnkontraktuar nga Ofruesi i Sherbimeve.

1.7 ,,palE, nenkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Sh€rbimeve. sig mund t€ jetd rasti- dhe "PtLlet" nenkuptorl

td dy prej tyre.

1.8 ,.Autoriteti Kontraktues" ndnkupton autoritetin q€ blen Sh€rbimet. sig specifikohet ne Kontrate .

1.9 "KPK' n€nkupton Kushtet e Pergiithshme te Kontratds

I . l0 *KVK" n€nkupton Kushtet e Veganta te Kontrates.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikuesh6m

2. I KVK e saktesojnd cili eshtd ligji qe i pdrcakton te giitha Qeshtjet qe nukjand t€ mbuluara ne kontrate.

2.2Kontratadhe t€ gjitha komunikimet e shkruara nddrmjet palEve hartohen n€ gjuh€n e specif rkuar nd l(VK

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do te jete valid vet€m ndse ka marreveshje t€ shkruar permes td cil€s Ofruesi i Sh€rbimt:ve e transteron

kontratdn e vet ose nj€ pjese te saj te njd pald e tret€.

3.2 Ofruesi i Sh€rbimeve nuk mundet q6. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktueri' ta transt'erojd

kontraten ose nj6 p.fes€ td saj, ose ndonj€ pdrfitim apo interes nga ajo, p€rveq nd kdto raste:

a) kur ka ngarkesd per pagesd, n€ favor te bankier€ve t€ Ofruesit t€ Shdrbimeve, td shumave q€ duhet te paguhen

ose q€ do td bdhen borxh sipas kontratesi ose

b) nd rast t€ dhdnies se te drejtes se Ofruesit td Sh€rbimeve siguruesve te Ofruesit te Sh€rbimevt: p€r td kerkuar

pagesen nga ndonj€ person tjlter i detyruar ne rastet kur siguruesit e kan€ shkarkuar humbjen ose detlrimin c

Ofruesit te Sh€rbimeve.

3.3 pdr q€llimet e nenit 3.2. aprovimi inie transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojd Ofiuesin e

Shdrbimeve nga obligimet e veta per pjes€n e kontrates q€ tashm€ esht€ realizuar ose p€r pjesdn qE nuk rlshtd hartur'

3.4 pranuesit e dispozitave te kontrates duhet te plotesojn€ kriteret e pershtatshmerise qe zbatoher per dh€nien e



kontrates p€rveq n€ raste kur transferimi b€het ne bankd apo kompani te sigurimit ose institucion tjeter linancrar'

\eni-l \in-kontraktimi

4.1 Nenkontraktimi nuk zbatohet nd rastin e k€saj kontrate,pasiq€ Grupi i OE si ofrues i strerbimeve ka

deshmuar se ka potenciale t€ mjaftueshme per kryerjen e tyre dhe paraprakisht para nenshkrimit te

kontrates i njejii duhet t€ dordzoj nj€ marreveshje te detajizuar p€r ndarjen e shdrbimeve mes

anetareve dhe aprovimin e te njejtes nga Autoriteti Kontraktues.

4.2 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmjet vetes dhe nenkontraktuesve'

4.4 Ofruesi i Sherbimeve 6sht€ p€rgjegje gabimet dhe n e te vet si dhe te

agjent€ve ose td punesuarve, n€ €nyrE si po te neglizhence e tij '
afrenteve t€ tij ose pundtordve a e sh€rbimev rupir nuk e liron

Liderin nga obligimet dhe pdrgiegjesia e tij sipas kontrat€s'

Neni 5 Tatimet dhe DetYrimet

5.1 Ofruesi i Shdrbimeve eshte p6rgiegies per te giitha taksat dhe doganat ne paitim me t'igiin e Republikes se

Kosovds.

5.2 Ofruesi i Shdrbimeve, N€nkontraktuesit, dhe Personeli ityre do t'i paguaj ato taksa, dogana' tarila tlhe detl'rime td

tjera qd mund te vendosen sipas ligjit nd fuqi. shuma e td cilave mendohet te kete qene e p€rf-shir'j ne qmimin e

kontrates.

6.1 ofruesi i shdrbimit duhet te filloj€ sherbimet sa me shpejt qe dshtd e arsyeshme e mundur pas marr.ies s€ urdherit

me ekspediten e duhur dhe pa vones€.

6.2 Ofruesi i Sherbimeve do te p€rfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t€ specifikuar nd Nenin 2 te

Formularit te Kontrates dhe sipas Formulaiit p€r menaxhimin e kontrates,te ndnshkruar nga Ofruesi i sh€rbimeve dhc

punekryesi. Nese pun€kryesi dhe Ofruesi i Sh€rbimeve nuk i perfundojn€ aktivitetet ne daten e caktuar' ata do t€ iene

pergjegj€s per te paguar demet e likuiduar4pdrpos ne rastet tur arsyet e baztarajane dhene nd raportim me shkrim

i.iiriL.N'e kete iaJ. Data e Perfundimit do td jete data e p€rfundimit te te giitha aktiviteteve.

Neni 6

Neni 7

Neni 8

Fillimi dhe Ekzekutimi i shdrbimeve

Zglatja e periudh6s s0 ekzekutimit

Forca Madhore

7.1 Ofruesi i shdrbimit mund t€ kdrkojd zglatietE periudh€s sd ekzekutimit n€se realizimi i kontratds se tij vonohet' osc

pritet se do t€ vonohet, p€r ndonj€r€n nga k€to arsye:

a) ddshtimi i Autoritetit Kontraktues p€r t€ p€rmbushur detyrimet e tij sipas kontrate t:

b) forcd madhore si9 p€rcaktohet n€ nenin 8:

j.22Brenda l5 dit6ve me t€ kuptuar se njd vonese mund te ndodhe, Ofruesi i Sherbimeve do tE njofio.i Autoritetin

Kontr ij qe te bej e se realizimit p€r t€ cil0n ai konsideron se

ka te r eshte ren et sherbimeve dhe Autoritetit Kontraktues.

brend pike ne ko K me holldsi te plote ne meil\'re q€ te mund

te shqyrtohet k€rkesa.

7.3 Brenda 30 diteve nga marrja e hollesive te pdrmendura n€ 7.2, Autoriteti Kontraktues me ane te nioliimit me shkrim

do t'i lejoj Ofruesit 6 SherLir.u. zgatjen e periudhes se ekzekutimit sig mund te arsyetohet. osc ne men\re

prospektive dhe retrospektive, ose te informoj Ofruesin e Sherbimeve q€ ai nuk kate drejte ne zgjatie.

g.l. Asnjdra pal€ nuk konsiderohet se ka b€r€ shkelje t€ obligimeve td saj sipas kontrates nese realizimi i obligimeve t€

tilla parandal,ohet nga ndonje nglarje e shkaktuar nga nj€ fbrc€ madhore qd shkaktohet pas dat€s s€ niollimit mhi dhdnie

te kontrates ose kur kontrata hyn n€ fuqi.

adhore" tjet, mbylljet e objektit ose ndustriale-

publik, ie jo. bllokadat, rebelimet' epidemit€'

ermetet, erozionet, trazirat civile, ek ni€ ngiarie

paparas it td pal€ve dhe nuk mund t€ perballohet a; me kujdesin e

duhur.



8.3. pala e ndikuar nga nje ngjarje e forces madhore do te man te gjitha masat e arsyeshme per t€ rnenjanuar paaflesinc

e nje pale te tille qe te permbush detyrimet e saj tani e tutje me nje vonese minimale.

g.4. Ofruesi i Sherbimeve nuk do t€ jet€ pergjegies per demet e likuiduaraose nddrprerje ndse vonesa e tii n€ rcaliz-inrin

ose ddshtimi pdr td realizuar obligimet e tij me kontrate €shte rezultat i njd ngiarie.ie td lbrcds madltore Autoritcli

kontraktues nuk do t€jetd i detyruar t€ paguajd interes per pagesat e vonuara- p€r mosrealizim ose per nddrprerjc nesc

vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tiet€r i d€shtimit per te kryer obligimet e tij eshte rezultat i lbrccs madhore'

g.5. N€se ndonjdra pal€ konsideron se ndonj€ rrethan€ e forc€s madhore ka ndodhur e cila mund td ndiko.jd n0

realizimjn e obligimeve td saj, menj€here do ta lajmeroje palen tjeter, duke dh€n€ td dh€na deta.ie mbi nat)'ren'

re rrethanat. P€rveg ndse udh€zohet ndr,vshe nga Menarheri i

'i gimet e t €s Pdrderisa dsht€

e r te Plote ligim qe ngiarja e

i uk do t€ tC tilla alternative

perveg nese udhdzohet ta beje kete nga Menaxheri i Projektit'

Neni 9 Nddrprerja e Kontratis nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qd, pasi t'ijapd Ofruesit te Sherbimeve 14 dite paralaimerim. ta nderprese kontraten

n€ ndonjerin nga raslet e m€poshtme:

(a) Ofruesi i Sh€rbimeve d€shton nd p€rmbushjen brenda ni€ af'ati te arsyeshdm te paralajmerirnit te dhene nga

autoriteti kontraktuesq€kdrkon nguuiteevitojdndonj€neglizhenc€apoddshtimpdrt€realizuarc'bligimetevetir
sipas kontrat€s. dhe t€ cilat ndikojn€ n€ menyrd serioze n€ realizimin e duhur dhe me koh€ td shdrbirneve;

(b) Ofruesi i Sherbimeve refuzon ose eshte neglizhent n€ realizimin e urdhrave administrativr: te dhena nga

autoriteti kontraktues:

(c) Ofruesi i Shdrbimeve iajep dikujt kontraten apo n€nkontrat€n pa autorizim ngaAutoriteti kontral(tues:

(d) Ofruesi i Sherbimeve falimenton ose eshte duke u mbyllur; punet e tii jane duke u administruar nga gilkatat' ka

iyre ne marreveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i ndnshtrohet procedurave ligiore lidhur me

aio qdshtje, ose dshtg n€ ndonjd situatd analoge q€ shkaktohet nga ndonjd procedur€ e ngiashmr: e parapate ne

legjislacionin apo n€ rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Sh€rbimeve Eshte ddnuar per nje shkel-je q€ kat€ bei€ me sjellien profesionale- p€rme:; nje gil'kimi qe

ka fuqind e resjudicala:

(f) Ofruesi i Sherbimeve €sht€ shpallur fajtor pdr sjeltje te rende t€ keqe jo profesionale t€ d€shnruar me gfarddo

mjeti te cilin mund ta vdrtetoj Autoriteti kontraktues:

(g) Ofruesi i Sh€rbimeve i eshte n€nshtruar nj€ glykimi q€ ka forc€n e res .ludicata per nrashtrim. korrupsion-

pdrfshir.ie ne ndonj€ organizat€ kriminalel

(h) te gjitha modifikimet organizative q€ perfshijnd ndryshime nd personalitetin ligior. nat)'ren rlse kontrollin c

Ofruesit t€ Sh€rbimeve, perveQ nese k€to modifikime regiistrohen nd suplementin e kontratds:

(i) shfaqet ndon-jd paaftesi detdr ligjore q€ i pengon realizimit te kontratesl

() Oiiuesi i Shdrbimeve nuk arrin t0japd garancine ose sigurimin e k€rkuar, ose nese personi q€ ejep garancin€

apo sigurimin m€ t€ hershdm td k€rkuar ne kontraten e :anishme nuk eshte ne giendje t'i plotdsoje zotimet e ti.i.

9.2 Nddrprerja do te behet pa paragjykim ndaj td drejtave apo mund€sive tjera te Autoritetit kontraktuerr dhe Ofiuesit td

Sh€rbimeve sipas kontrat€s. Autoriteti kontralitues, pas k€saj mund te ndnshkruaje ndonj€ kontrate tjeti)r me nje pale te

trete ne emer te Ofruesit te Sherbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas leshimit te njoftimit t€ nd€rprerjes se kontrates. do ta udhezojd Ofruesrn e Shdrbimeve

q€ t€ nd€rmarr€ hapa td menjehersh€m per ta permbyllur e iiekutimin e sh€rbimeve ne menyre te shpe.ite dhe te rregullt

dhe p€r t'i zvogdluar n€ minimum shpenzimet.



9 shpe.it qe t0 iete e mundur te Oliuesit t"

5 thirrien e duhur' do ta pergati bi shcrbimet c

k et t'i paguhen Ofruesit te Sh parave qd i ka

D e nddrPrerjes se kontrates'

9.5 Autoriteti kontrakt i obliguar te b€j€ pagesa tjera per Ofruesin e ShOrbinleve derisa tc'.icni

p€rfunduar sh€rbimet. ontraktues do td ketd td dreite te marre nga Ofiuesi i Sh€rbinterc koston

ekstra, nese ka pdr te e sherbimeve ose do t€ paguaje shum€n q€ duhet t'i paguhet Oliuesit lc

Sh€rbimeve para nddrpreries se kontrates.

9.6 N€se Autoriteti kontraktues e nddrpret kontrat€n, ai do td kete te drejte td marr€ nga Oltuesi i Sh€rbimeve hunrb.iet

qe i jane shkaktuar n€n kushtet e kontratds.

Neni l0 Nddrprerja e Kontrat€s nga Ofruesi i Shirbimeve

l0.l Ofruesi i Shdrbimeve, pasi e ka paralajm€ruar Autoritetin kontraktues l4 dit€ paraprakisht. mund ta nderpres€

kontraten n€se Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguaj€ Ofruesit td Shdrbimeve shumat q€ duhet t€ paguhen n€ ndonid certifikatd te lOshuar nga

personi i aurorizuar pas skadimit te afatit td fundit:

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotdsojd obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te p€rseritura: ose

c. ose. si rezultati Forcds Madhore, ofruesi i Shdrbimeve eshte ipaafte td kryej nje pjese materiale t'i Shdrbimere

pOr nj€ periudh6 prej jo md pak se giashtedhjete (60) dite'

10.2 Nddrprerja do td bdhet pa paragjykim p€r ndon-ie te drejte apo autoritet let€r sipas kontrates se Atrtoritctit

kontraktues dhe Ofruesit t€ Sherbimeve.

l0.3Ne rasttenderprerjessipasparagrafit(a)dhe(b)teseksionitl0.l, Autoriteti kontraktuesdotapaeuaje Ofruesin

e Shdrbimeve pdr humbje ose d€m q€ mund t'iietd shkaktuar ofruesit td Sh€rbimeve.

Neni l l Obligimet e Ofruesit tE Sh6rbimeve

I I I Ofertuesi do td kryej€ Sh€rbimet sipas kontrat€s me kujdes. efikasitet dhe zell. n€ p€rputhje me praktikat tnd te

mira profesionale.

I I .2 Ofruesi i Sherbimeve duhet t€ pajtohet me urdh€rat administrative td dh€na nga Autoriteti Kontrakt Ltes'

Kur Ofrues i sh€rbimeve konsideron se k€rkesa e njo urdhri administrativ shkon pdrtej fush€veprimil le korllrates. 2rr'

duke iu ekspozuar denimit pdr shkelje te kontrates. do ta njoftoje autoritetin kontraktues p€r k€te duke i paraqitur aIsvct

e tij brenda 30 dit€sh pas pranimit tb urdhrit. Ekzekutimi i urd-hrit administrativ nuk do t€ pezullohet ptir shkak te kdtil

njoftimi.

ll.3 Ofruesi i Sherbimeve duhet t'i respektoj€ dhe t€ veproj€ sipas t€ giitha ligieve dhe rregullore''e.ne luqi ne

Republik€n e Kosov€s dhe do t€ siguroj€ q€ personeli i tij, ie aftirmit e tyre. dhe punetoret vendore te tii giithashtu t'i

respektojne dhe t0 veprojnd sipas ketyre ligieve dhe rregullc reve'

ll.4 Ofruesi i Shdrbimeve do td tra.jtoj€ te gjitha dokumentet dhe informacionet e marra n€ lidh.ie me kontratdn si

private dhe konfidenciale. Ai nuk do ie rt'petole pdr aq kohe sa te jete e nevojshme pdr qdllimet e t:kzekutimit td

kontrat€s, te botoje ose t€ zbulojd ndonje te dhene te'kontrates, pa pelqimin paraprak me shkritr td ALrtoritetit

Kontraktues.

esi i sh€rbimit eshte nje konsorcium iithe personat

e tilla do t€ jen€ s€ bashku dhe veq at€s- Personi i

nsorciumi per te vepruar ne emer te t n per te lidhur

Pdrbdrja e grupit nuk do te ndryshohe ttraktues'

I 1.6 Ofruesi i Sherbjmeve do te punesojn€ personelin kyg te identifikuara ne tenderin e tii p€r td krl'er funksionct e

percaktuara nd tenderin e tij. Per m€ tep6r, giat€ performancds. dhe nEbazE te nje kerkese me shkrim d|re te ars)etuar'

autoriteti kontraktues rrnd te kerkoje nj€ zevendesim nese vlerdson se njd an€tar i stafit eshte i paef-ektshdm ose rlrtk

kryejn€ detyrat e tij sipas kontrat€s. Autoriteti Kontraktues do t€ miratoid qdo z€venddsim te personelit kryesor tc

prlporuu, vetem nese kualifikimet e tyre perkatese dhe aftdsit€ n0 thelb ian€ td barabarta ose me te mire se ato te



identifikuara.

Neni 12 Obieimet e Autoritetit Kontraktues

l3.l N€se Ofruesi i sherbimeve me pergiegjesin€ e ti.j nuk arrin t'i realizoje ndonje ose te giitha shr:r'binret brentla

limiteve kohore t€ specifikuara n€ kont-rarc, Autoriteti kontraktues, pa njoftim z,t'rIar dhe pa paragilkim ttdai

kompensimeve tjera td tij sipas kontratds. do td ketd te drejte. p€r secil€n dit€ qe kalon nd€rmjet skadinrit td periudhes

s6 kontratds dhe dat€s aktuale t€ p€rfundimit, t'i marr€ demet e likuiduara td barabarta me 0.25%o nC ditd te vlercs sU

sherbimeve td pa kryera deri n6 njd maksimum prej l0 ''/o t6 vlerds totale te porosise. Autoriteti Kotrtrilklucs rnr-rnd tc

zbrese ddmet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat c d6mer e t€ likuiduara

nuk do td prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 N€se mos-ekzekutimi i ndonidrit sherbime parandalon p€rdorimin e zakonshdm td sherbimeve ne terCsi' d€met e

likuiduara td paraparane paragrafin I 3.1 do te llogariten nE bazE t€ vler€s totale te porosise'

13.3 Ndse Autoriteti kontraktues ka fituar te drejten te kerkoje s€ paku l0 o/o ft vleres s€ porosise ai rnundct' pasi ta

njoftoje me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t€:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskoje garancine e performanc€s:
-tenddn€k€t€riiShedoteketetedrejtep€rkompensirn:dhe
- te hyj nje pale r dhdn sd mbetur td sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve

nuk do pj.re te Ofrue eve gjithashtu do te jete i dct,vrr-ar te paguali

koston plotOsuese dhe d€met e shkaktuara nga kjo pamund€si e tij'

Neni l,l Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i sh€rbimeve do te, jo me vone se dita e nenshkrimit td kontrates, fumizoj Autoritetin Kontraktues me

siguri pdr ekzekutim re plote dhe te mire te kontrates. Shuma e sigurisd do t€ saktcsohet ne KVK. Siguria e ekzekutintit

do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pdr gf-ar€do humbjeje qe eshte paso.i€ e mosekzekutimit te plote dhe tc

duhur td obligimeve kontraktore ngaana e Ofruesit t€ Sh€rbrmeve'

I 4.2 Garancioni do t€ vazhdoje te mbetet i vlefshdm 30 dite pas l€shimit t€ Qertifikatds sd P€rlundim it'

I 4.3 Garanconi i ekzekutimit te kontrates do te jetd n€ formatin e dhene n€ Pjes€n lV te kesai kontrate'

l2.l Autoriteti Kontraktues do t€ ofroje ofruesitte sherbimit menjeher€ me ndonie infbrmacion dhc / osc dokLrmentc

n€ dispozicion te saj. te cilat mund td jene relevante p€r zbatimin e kontrates. Dokumente te tilla duhet ti kthchen

Autoritetit Kontraktues ne fund td periudhes s€ zbatimit te detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t€ bashkepunojd sa m€ shum€ td jet€ e mundur me ofruesin e shdrbimit pir t€ siguruar

informacion qe ky i fundit mund te kerkoje ne menyrd te arsyeshme per td kryer kontraten.

12.3 Autoriteti Kontraktues do td caktoi "Menaxherin e Projektit". i cekur nd KVK, i cili do td jet€ pcrgicgids pdt

mbik€qyrjen e kryerjes sd sh€rbimeve gtate giithe kohes dhe p€r raportimin e gdo hollesie Autoritetit Kontrakttrcs.

Neni l3 D0met e Likuiduara

Nen il5 Sigurimi q6 do ti merret nga Ofruesi i ShErbimit

l5.l Ofruesi iSh€rbimeve do t€ marr dhe do t€ ruaj, dhe do td shkaktoi Ndnkontraktordt tE marrin dhe ru4ln€- me

shpenzimet e tyre, por ne baze t€ kushteve td miratuara nga Autoriteti Kontraktues. sigurimin nga rrez-iqet' dhe pdr

mbulim, siq do td specifikohet n€ KVK.

15.2 Ofruesi i Sherbimeve, me kerkese te Autoritetit Kontraktues. do tE ofioj d€shmi p€r Autoritetin Kontraktues qe

sigurimi i tille eshte marrd dhe ruaitur dhe se primet e tanishme jan€ paguar.

Neni l6 Parimet t€ p€rgiithshme te pagesave

l6.l pagesat do te behen n€ Euro. Pagesat qe duhet te behen sipas fatur€s se leshuar nga Ofruesi i Sh(irbimeve do t€

bdhen nd llogarind bankare te dhdnd-ne ljesen V. Identifikimi Financiar, i kesai kontrate qC e plot':son Otiuesi i



Shdrbimeve. I nj€jti formular, qe i bashkengjitet k€rkes€s pdr pagesd- duhet t€ p€rdoret per t'i raportuar ndq shimet ne

llogarin€ bankare.

16.2 Shumat duhet te paguhen brendajo md shumd se 30 ditdsh kalendarike nga data nd t€ cil(:n k€rkesa e

pranueshme per pages€ esht€ regiistruar nga departamenti pdrkat€s. Data e pagesds do tdjet€ data n€ t€ cildn debitohet

ilogaria e institucionit. Kerkesa p€r pagesd nuk do td jet€ e pranueshme n€se nuk plot€sohen nid ose m€ shumir nga

k€rkesat thelbdsore.

I 6.3 periudha prej 30-ditesh mund te pezullohet duke e lajmdruar ofruesin e Sh€rbimeve qd kerkesa ptr pagese nuk

mund te plotdsohet sepse shuma nuk do te paguhet per shkak se nuk iane dor€zuar dokurncnlet e duhura

permbajtjesore ose sepse ka ddshmi q€ shpenzimi mund td mos .ietd legiitim. N€ rastin e fundit mund t€ behet rle

inspektim i menj€hershem pgr qellim te kontrollimeve tjera. Ofruesi i Sherbimeve do t€ japd sqarirne- modifikinte apo

informata te tl.iu brenda 15 diterh pu, k€rkes€s. Periudha e pages€s do td llogaritet nga data ne t'3 cilen eshte

regjistruar k€rkesa pdr pagese e p€rgatitur ne mdnyrdn e duhur.

16.4 pasi q€ t€ ket6 kaluar afati i fundit i dhdnd nd Nenin 16.2. Ofruesi i Shdrbimeve mundet q€- brenrla d-v muaish

pas pages€s sd vonuar. td kdrkoj€ interesin p€r pagesd td me t€ re-zbritie qd zbatohe:t nga Banka

q.nd.o*r. e Kosovds ne diten e pare te muajit ne te cilin i fundit. plus shtat€ pikd t0 perqindjes.

lnteresi p€r pagese td vonuar do t€ zbatoheip€r koh€n q€ dat€s sd afatit te fundit te pages€s (nuk

p€rfshihet) dhe dates n€ te cil€n debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (perf'shihet).

16.5 Td gjitha mos pagesat pas 90 ditdsh nga skadimi i periudhds s€ dhend ne Nenin 16.2 do t'i.iapin te dre.it€ Ofruesit

te Sherbimeve qe. ose tg mos e realizoje kontraten. ose ta nderptese ate, me paralaimerim pre.i !;0 di1€sh p€r

Autoritetin kontraktues.

16.6 Ne rast se Autoriteti kontraktues kryen bleqje ne emer te autoriteteve te tjera kontraktuese. dhe rrjd autoriteli

kontraktues nuk i p€rmbush detyrimet e tij sipas kdsaj kontrate. vegan€risht obligimet e Nenit 16.2 ofrue;i i sherbinreve

mund te informoj€ App-ja per itrtelje te tilla. App-ja mund t€ ndaloid autoritetin kontraktues nga p€rdorinri i gdo dltc

te giitha kontratat qendrore publike korniz€ t€ nxjerra nga APP.

Neni l7 Kualiteti i Kontrollit

l7.l parimi dhe modalitetet e Inspektimit td Shdrbimeve nga Autoriteti kontraktues do td.iend si ne KVK- Autoriteti

kontraktues do t€ kontrolloje punen e ofruesit t€ sherbimeve dhe te njoftoje at6 p€r qdo det'ekt qe €shte gjetur- Kontrolli

i till€ nuk do te ndikojd ne pirgiegjesit€ e ofruesir t€ shdrbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t€ udhiizo.id ofiuesit e

shdrbimeve te kerkoine nje defJktlhe t€ zbulojn€ dhe provoind gdo shdrbim q€ Autoriteti Kontraktues konsideron sc

mund te ket6 nje defekt. Periudha garantuese e defekteve dshte sig eshte definuar nd KVK.

Neni 18 P€rmirisimi i Defekteve

l8.l Autoriteti kontraktues do t€ n-loftoj€ ofruesit e sh€rbimeve p€r gdo Defekt para p€rf'undimit te konlrates. Periudha

garantuese e defekteve do t€ zgjatet p€r aq koh€ sa Defektet t0 korrigiohet'

1g.2 Sahere njoftimi per nj€ defekt eshte dhene, ofiuesi i sh€rbimeve duhet te p€mir€so.l def-ektin e r.joftuar brenda

kohes s€ specifikuar nd n-loftimin e Autoritetit Kontraktues

lg.3 Nese ofiuesi isherbimeve nuk e ka konigjuar defektin brenda kohes se specifikuar nd nioftirnin e Autoritetit

Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do td vler€soj€ koston e korrigjimit td defektit. ofiuesi i sherbirneve do 1i pagual

kete shume. dhe do pasoj nj€ denim p€r mungesd Ekzekutimi q€ ltogaritet sig pdrshkruhet n€ nenin | 3. | .

Neni l9 Konsekuencat e Shkeljes se kontratEs

1 9.1 pala ka shkeld kontratdn n€se nuk arrin t€ shlyejd ndonj€ nga obligimet e veta me kontrate s i9 dshte cekur

ne Nenin 9 dhe | 0.

19.2 Nd rastet kur ndodh nje shkelie e kontrates, pala e demtuar do te kete te dre.ite per keto komperlsime:

a) d€met: dhe/aPo

b) nd€rPrerje t€ kontrat€s.

19.3 Pdrveq masave t€ sipdrp€rmendur4 mund td jepen ddmshp€rblime. Ato mund t€ jen€:



a) deme te pdrgiithshme: ose

b) ddme t€ likuidueshme.

19.4 Mbulimi i d€meve, pagesat apo shpenzimet qe rezultoind nga zbatimi i masave te parapara n€ ltete nen do te

zbatohen duke u zbritur nga shumat qd duhet t'i paguhen Ofruesit td Sh€rbimeve, nga depozita- ose tne pagesir nge

slgufla.

20.1 pal€t duhet t'i bejne tC gjitha pdrpjeke pdr td zgjidhur ne menyre miqdsore te giitha mosmarreveshiet qe nlund te

n pal6t do t era tjetrcn lne shkrim p€r

q ata konsid e mundshme Ndsc cilado

p a zgiidhin en Pala do te i pergiigiet

1 Periudha jepet per arritien e kesni

do td jer€ 30 dit€ nga fillimi i pro rpiekia p€r t€ arritur zgiidhie miqesore ddshton ose rtcsc

on te iergjigjet me kohe ndaj kerk e, t€ dyia pat€t do te.ien€ td lira td vazhdolnd rre (azcn c

te procedurds sd zgiidhjes se mosm ke e lajmdruar tjetr€n'

2 idhjes miq d€shton, paldt mund te merren vcsh te pdrpiqen t[

p it te specifi und t€ arrihet zgjidhia brenda 30 ditCsh pas tlllinlit tc

p la pal'e do azhdoj€ n€ f'azdn e ardhshme te procedures se zgiidh.ies se

m osm arrdveshj es.

Neni 20 ZgJtdhja miqdsore e mosmarr€veshjeve

Neni 2l ZgJidhja e mosmarrdveshjeve me proceduri giyqisore

2l.f N€se nuk mund td arrihet zgidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedur€s miqesore per zgiidhje tc

mosmarr€veshjes. secila pale mund td k€rkoj€:

a) vendim nga giyqi: ose

b) kurdo qe pal€t pajtohen, vendim arbitrimi ne pajtim me KVK'

2l .2paran€nshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin pdr m€nyr€n e zgiidhjes se mosmarrevcshj'ls. gilkata apo

arbitrimi.

Neni22 DEmshpirblimi

22 I Ofiuesi i sherbimeve do te mbro.je dhe do te d€mshp€rblej Autoritetin Kontraktues, Tyrtaret e tii dhe ish z-v-'rlaret'

drejtoret, punonj€sit dhe agjentet e tij dhe do tejete p€rgiegies pdr te giitha shpenzimet. hu - dhe pagcsat c

sh[aktuara ngi AutoritetiKontrakt;es. duke pdrfshire por jo kufizuar shpenzimet e 'vokatcvc dhe

shpenzimet n. tiahj" me: neglizhencen ose keqp-erdorimet e q€llimshme nga ana e ofruesit re- shkellet apo

shkeljet e pretenduar nga p;zantimet e Ofruesit te Sh€rbimeve, pretendimet nga njd pale e trete se i;igurinri i atyre

sherbimeve nga ofruesi i ,herbi.it apo shfrytezimi i t1,re nga apo ne emdr t€ Autoritetit Kontraktues apo perdorimi osc

sigurimi indinje aseti te siguruar nga ofiuesi isherbimeve ne lidhje me kryerien e sh€rbimeve shkel tc dre.itat e

pron€sisd intelektuale td asaj pale te trete.
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PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VEQANTA

KVK ne vijim do t6 plotdsojnd dhe/ose ndryshojnd KPK. Sa herd qd ka njd konflikt, dispozitat kdtu

do td mbizotdrojnd mbi ato te KPK.

I
I

Kushtet e Pdrglithshme t€

Kontrat€s

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit perkat€s ne KPK

Pdrshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligji i zbatueshdm

dhe gjuha
21 Ligjet e KosovEs qe jane ne fuqi do te zbatohen per t€ git,ha gdshtjet qe

nuk mbulohen nga dispozitat e kontrat€s. Juridiksioni do r:e jete gjykata

perkatese n€ Pri shtine.

22 Gjuha e perdorur do tdjetd giuha Shqipe

Obligimet e

Autoritetit
Kontraktues

12.3 Menaxheri i Projektit do te caktohet pas nenshkrimi te kontrates

Siguria e ekzekutimit 141 Shuma e Siguris€ se ekzekutimit eshte t 0% p€r periudhdn pre 37 muajve

nga dita e nijnshkrimit te kontrat€s .

Sigurimi q€ do te

merret nga ofruesi i

sherbimit

l5.l Polisa e sigurimit per p€rgiegjdsind ndaj pal€ve te treta l'ishuar nga n1e

kompani . li..n.uut dhe e njohur e sigurimeve' (Polisa duhet te kete

vler€n se paku nj€qind mijd euro ( 100'000.00 €)

Pagesat t 6.l pagesat do td b€hen pas kryerjes se gdo trajtimi nebaze te rapofteve te

ekipit menaxhues

Kualitetii Kontrollit 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit
Kontraktuesjan€ si me Posht€:

Ekipi menaxhues I kontrates I caktuar

realizimi te kontrates

te sh€rbimeve nga Autoritett

ZKA eshte pergjegjes Pernga

Zgidhja miqesore e

mosmarr€veshjes
20.2 Komisioni p€r Nd€rmjetdsim ne kuader te Ministrise se Dreitesisd

ZgSidhla e

mosmarreveshjes me

procedure gjyqesore

21.1 Qdo t pal€ve te cilat mund t€ lindin giate

ekze dhe se nuk €shte e mun<lur t€ zgjidhet

ndry dor€zohet Gjykat€n Themelore-Prishtine

nd pajtim me ligjin ne Kosove.

ose

b) kurdo qe Pal€ve t€ cilat

mund td lin se nuk eshte e

mundur t€ z ret ne arbitrazh

te Tribunali 'uad€r te Odes

Ekonomike te Kosov€s, n€ perputhje me rregulltrt e Dhomes

Nderkombetare t€ Tregtisd'

Para n€nshkrimit te kontrat€s paldt duhet te vendosin per mdnyren e

zgiidhjes se mosmarreveshjes, giykata apo arbitrimi'

11



Fjesa C: - ?aanulatii

l:*" EErn&rysbe- 1W

lDgesa t" Fonmulari i Tenderit

illdr: KK Pr-ishtina
tne vazhdirn te tekstir "Autoriteti Kontraktues',)

'[!ruui i kontratds: Dezinsektimi hap6sinor6 i Komun6s se FrishtinEs

si piergigje ndaj letres suaj te ftes€s p€r te tenderuar pgr kontraten e mesip€rme, ne,
clexialojme qi:
i' I lie,ni kontrolluar dhe pranuar plot€sisht p€rmbajtjet e dosjes s€ tenderit me Num6r
i)-r I ; 11>. Ne pranojme dispozitat e saj n€ t€rdsi, pa rezervim ose kufizim-

ttr

1|: :l_l' te dorezojme, n€ pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura, p,a rezerve
aoo Kutlzlm

DezIn:;ektirni hapesinore i Komun6s se prishtinds

J. {-nri,'ni tctal i tenderit esht6:

{jrnimi itendenlt n€ shifra: [615,960.00 €l
;l)he r:i' iiale iC;ASHQIND E PESEMBiIDHJETEMIJE ENETEetND E GiASHTitDHJETE, Eurol

'ii' F r'''rende: eslrc€ valid per nje periudh€ prej 90 dit€ve ngadata finale p€r dordzirr.r t€ tendere'e.

-'i' [Nese renderi jone pranohet, ne marrim p€rsip€r t€ sigurojm€ nji siguri t€ ekzekutimit para n€rlshki.-onti;ires I Co%- '-' r--- 
!i.-onti;ires l0o%.

ii' Cpei-atori Ekonomik fdhe ndnkontraktuesit ton€lkanlkete nacionaliter: lKosovarl
-; " e b€jm€ kere kerkes6, per kete rcnder fsh€no nttmr[n € 6e te drejtel ton€ teiidh qtlr nga ne. Ne konfirmojm€ qe nuk jemi duke tenderuar o dn konrrarF me nrtn.ia rn,*,,r--+i^+:-

1.1v2 tlast

iN.e
i.ifln' '':
t-1= r aiA ir-

'.'r;;. j;daz g 
<

I

posht€ n€nshkruarit,

Pr,rkurimit <616 18

i

1328_ ivg D Sh6rbim Me Disa OE 38



8. Ne do ta informojm€ Autoritetin kontraktues menj€her€ ndse ka ndonj€ ndryshim n€ rrethanat e nt€sip€rme
nE cilendo fazd, gare implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dim€ dhe pranojm€ qE tE gjitha inlbrmatat e

1:rasakta ose jo t€ plotate cilat jepen me qellim n€ kdt€ konkurim, mund td kene si rez:Jtat perjashtimin tone
rrga ljo dhe nga kontratat tjera te financuara nga BKK

9r. 'Iheksojm€ qd Autoriteti kontraktues nuk €shtd i obliguar te vazhdojE me kdte ftes€ dhe qe e re,zervon te
dre.jten per te dhdn€ vetem nj€ pjesd t€ kontratds. Ai nuk do t€ shkaktoj€ detyrime ndaj nesh n€se e b€n kete.

E DORiiZUAR NGA

P *'&,

lilli;

* shtoni/fshini rreshta plot€sues per paftneret sipas nevojes. Vini re qd n€nkontraktrrrri *i kil,iderohet
si partner pdr qllline t€ la|saj procedure tti tenderit.

Emrr-i dhe rnbiemri i t tE autorizuar p€r tE ninshkruar k€t€ tender n€ emir f€ Konsorciumit:
I sb€ao 9:r

N6nshlrrinri: I t

Vendi dhe data: I l

'tr'ula e Udh€hec€sit:

IDENTIF.IKIM I OPERATORIT EKoNoMIK

NTSH TRULY NOLEN SHPK

Dardania,Kurrizi,Rr.5,L2 Nr.4,Prishtin€

Ernri (emrat)

^

t328_lig Dosja e Tenderit dr Kon
39







T'c"uly lrlolen 6sht6 themeluar nd vitin L938 si njd kompani p€r pararrdalirnin e brejt€sve,n€
l/ajami td Flonidds. ShErbimi ishte aq i mird sa q€ klientdt filluan t€ kErkonin shdrbime m€ te
ptota oCrfshirE edhe parandalimin e lnsekteve.

Brerrda disa vitesh, kompania ishte zg)eruar dhe kishte hapur mE! shurnd zyra net6re SHBA-td.
Siot, ,'rri ter€ SHBA-te ekzistojn6 md se 50 zyra. Fald sr-rksesit tond nd Amerik€, Z. Noleni vendosi
ta zgjero.id veprimtarinE ndp€r bot6. Sot ekzistojnd md se 160 zyra qi! ndodhen nE 47 vende
an€ e kEnd botds.

preparateve kimike dhe td procedurave,
p;are:'rtajr"nrd kontroll cil6sor t6 t6 gjitha
reputacionln e Truly Nolen-it.

Truly Nolen lnternational dshtd njd sistem frangize
i cili rnunddson trajnimin e t6 gjitha zyrave me
procedurat e drejta td sh6rbimr:ve tona unike. Si
frangize, i kemi protokollet e sakta q6 t6 gjitha
zyrat tona duhet t'i zbatojn€i. Menaxher€t e
frangizave tona duhet te vijoin6 trajnimet nd
Universitetin Truly nE Or$ando td Florid#s para se
ta hapin zyren apo pd q6sin6 nti vendin e tyre.
Vizitat e shurnta i b€hen qdo vendi, gdo vit, nga
Depa rta rnenti teknik i Truly-it.
Kontrolli i klient€ve aktual, t6 p6rdorimit td

kryhet gjatd gdo vizite. t\E k6t6 meinyrei, nrund td
zyrave (pdrfaqdsive), dhe me k6t6 ta mbrojmd

efektivitet, siguri dhe
pErpiqen t'i kopjojn6
6shtd n6 zhvillim t6

f*le itrrnl shend6rruar nti njd kompani novatore e clla beson n6 cil6si,
trajninre" Kornpanitd e tjera n€ bot6 p6r parandalimin e diimtuesve
stanrjardet dhe metodat tona, por meq6 e dimd qe ky biznes
vazii':i*esh€nr, ne gjithnj6 do t'i prirsosim metodat tona.

Ak:tu;iilsht, Truly Noleni 6sht6 duke i ofruar shdrbime
clisa irnei kornpanive nddrkombEtare m6 t6 njohura
rre brit5, f{e orrojm€ trajtime sig jan6 HACCP t6
cenrifikr-,,ar dhe punojm€ sipas standardeve AlB.
iijo :(a renddsi n€ parandalimin e kontaminimit te
r,rshqirrrlr ohe t€ mjediseve jeteisore. sh6rbimi mjedis-
miqesor 'iometh€n6 siguri dhe efektivitet p6r ktientdt
tonei.

l-d g,litha produktet e p6rdorura nga Truly Nolen dhe
IPA jane td certifikuara per sigurin6 dhe efektivitetin

$elwiclng E nternationa!
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€! Tvre. Ne besojmE qd nj€ produkt a'fatgjatE nuk ka nevoj€ t€ jetd shumd helrnues p€r njerdzit
apo gjitardt. Synimi ynd te bdhet mbrojtja nga dEmtuesit nE mdnyrd te sigurt (te
parnezikshme). Mjedisijuaj 6sht6 i rdnd6sish6m pEr ne.

$(ornparnla JonE Truly Nolen,PrishtinE EshtE e licencuar p6r sh€rbimet e Dezinsektimit nga
Ministria e BiqEsis€ Pylltaris6 dhe Zhvillimlt Rural rme nr.Ref.O4 "5-LO7lt8 tE dat6s
09"0:3"20L8,dhe nga Ministria e Mjedisit dhe Flanifikimit tNap6sinor nne reference tBIGZG L-
8$-fiiVtR/?q"i,me leje pdr irnport tE produkteve biocEde tE notifikuara.

K,!to kanE r€ndtisi td madhe nd parandalimin e kontaminimit td ushqimit clhe td rnjediseve
jet€rsi:re. 5h€rbimi mjedis-miqdsor domethdnd siguri dhe efektivitet pdr klientdt tan6.

ie g;itha preparatet biocide tE pdrdorura nga Truly Nolen jan€ te kontrolluara dhe td
aproviiara nga EPA ( Environmental Protection Agency ) p6r sigurin6 dhe efel<tivitetin e tyre.
Siyninri ynd 6shtd tE b6het mbrojtja nga ddmtuesit ne rnrlnyr€ td sigurt (td parrezikshme),dhe
td jemi rriqeisor rne mjedisin.

f/lushkonjat jand bartEsit md td rrezikshem tE sdmundjeve nd histori dfre jan6 rp6rgjegj€se p6r
rne shunre vdekje njerdzish se nga gdo kafsh6 apo insekt tjet6r.

llusl-rkon.iat rnund td bartin lloje td ndryshme td sdmundjeve vdekjeprurrise, duke perfshir6:
l'/lalarlan, ethet tropikale, ethet e verdha, Virusin West Nil dhe encefalitin.

Si pascjd thumbimittE nnushkonjave gdo vit nd mbard botdn vdesin rreth 3 milfon nier6z.

Cikf i ijetds str mushkonjds pdrbdhet nga katEr faza:veze, larvri, pup6 dhe tti rritu



Faza 1: Vezd

veteirn rnushkonjat femra kanE aftEsind p6r t6 lEshuar veze!.

IVle q€llim te zhvill!mit td vez6ve, femra ka nevojE pdr shujta gjaku.Pas qdo shujte gjaku, femra
rnunC td leshoj disa qindra vezti. Vezet il6shojnd ne ose rreth ujit qd nuk ltivize.pas24deri 4g
ore, v'ezet do td gelin dhe lirojn6 larvat.

Faza 2: [-arvat

Larr;ave i duhen shtat6 ditd p6r td pdrfunduar zhvillimin e faz6s sE 1 tE larvave n6 vardsi t6
ternperaturds dhe ushqimit.

Fazri 3: Fr.tpa

t*ljd javE deri dhjet€ dite pas geljes se veziive, larvat transformohen
ato i'nund td marr frymd apo oksigjen. Megjithatd, ato nuk mund t6
{picrr:jnd). Mushkonjat kalojnd dy dit6 n6 fazdn pupa.

Faztt 4: Te nrltur

n€ td rritura. Ne ketd kohti,
ushqehen

Pasi mi;shkonjat kand arritur moshrin madhore, ata do td ushqehen me nekt;tr; vet6m
rnusl'rkonjat fernra do td kujdesen pdr shujta tE gjakut pdr riprodhim. Mushkonja e rritur jeton
;rei' nje periudlr€ prej gjashtd deri nd tetd jav6. Njd ferndr do tE v6 disa riufa ti: vezdve gjat6
j=id,s sd saj"Qdo lloj irnushkonl'Es ka tipare td ndryshrne. P€rshembult, koha e dit6,s kur
rnr;shkonja do td thumbojd do t6 jet6 e ndryshme.
/\to qe bartin sdrnundje do t6 thumbojnE nga nnuzgu derl n6 aglnr.
Mu.rl'rl-tonja e sezonit td vonshEm, e cila tashm6 ka pasur disa s['rujta gjaku, ka me shumd gjasa
tei kr;'rtei sdmundje ngase virusi ka pasur mund6si tE shum6zohet brenda inserktit dhe td b6het
rne .r inu lent.

Vencei e !:referuara e shumimit apo rritjes sti mushokonjave jand vendet me lagrdshti, p.sh
siperfaqet e gje!berta, lumenjdt, liqejte, p€,rrockat, depotE e hedhurinave dlhe vendet me
clenrJEsi td amadhe t€ popullatEs.



P€r rnushkonja dhe mizat ne do td fokusohemi md shumE nE vendet e shumimit t€ tyre.
Traitimi i tyre vetdm nE vende urbane nuk e eliminon nd t6r6si problemim prandaj tE rriturit
jan€ pasojri e mos traitimit td vendeve tE shumimit.

Ne propozojmd 4 lloje te preparateve per eliminimin dhe parandalimin e mushkonjave:

1- Perdorim i larvicideve,td lEnshme dhe granulle me egfekt td zgjatur veprimi deri n6 30
dit6.

Perdorim i adulticideve me efekt t€ menjdhershdm (Knock-down)

Pdrdorimi i adulticideve me efekt tdzgjatur veprimi deri n6 g0 dite.
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me p6rmbaitje aktive:
$'or'g' 631*uthyi siEoxane""'""" ,. >75% Me num6r regjistri (rAS: 53L4 g-62-9F:ood grade white mine'af oi!'""""'"" ...... <L@% Me nunniir regjistri cAS: g042 -47-soth'er cxon-hazardous components to too% Mixtures
I regjfistruar nga MMpH,me num€r notifikues gg4vllggg,/tg/Kos

Eanvlcid 6shtE i paddmshEm pdr td gjitha gjatlesat u.iore por etimlnon me sukses fazen ehersl"rrne apo larvat e mushkonjave.

l\plikimi i larv'lcideve do te b€het gjate ditds duke p6rdorur pompa dore duke tr.ajtuar td gjitha
):lf:J:"::,:,J"TH::?:iiT;ndenjur,deponitei e hedhurinave,pelgjet etj.,duke finuar nga

$[{E: LARVAVE T fu!SZAVE TE VOGTA TFII.JMIETjESE
$'d\$tr&Fi ffiALi n/T $ ts loLoGJIK ! M t rs HKo NJAVE & M $zAVE T.H q.J *vl B ts Es EpInlsRisli AKTIV: Bacillus thurlngiensis n€n-specia israelensis pluhun prlrnari7s'tiitAedes aegypti {AA} Nj6si nd6rkombetare ioksike {tru) n6 nj6 mlligram t€ pluunit
s'Efiiif RESfT JNE[{T:" .gO%
3 negjilstrua' *ga MrMPr-r,me num6r notifikues }gav/626,rg/Ras



:il;,|::'tJ.-#ff5ltri::rlrijuar p6r t6 liruar nivere efektiv td Bti-sri pdr nj6 periudh€i 30
rnundesojd lirimin e materialin kues i briketav,e do tE
K,5't;r briketa r-nund tti pdrdoren lisht te vendoset nd fund.

urnimit td mushkonjave.
't

,j

e

Bifenthrin *7'% Other f ngredien ts:92.,%Total IOO.O%

Ky insekticid iBiocid) dhe 6sht6 i regjistruar nga EpA Reg. No.7374g_v IDhe i regjistruar nga MMPH me numer notifikue s:0893/626/3,g/Ros dhe agg4/626/rg/Kos

zonet urbane. 
e gjelbEruara md lagdshti duke filluar nga zonat rurale e derite

i-ly insekticid-Biocid do t6 arrijd erirninimin e vend_q6ndrimeve
njr'.i:en koh6 pasi qE ky 6sht6 insekticid i spektrit td gjerd do tdinsel"rteve te tjera siq jane mizat, rriq6rat e shum6 insekte tjera

/tpfittimi i kdtu insekticid-Biocid po ashtu do t6 b6het gjat6 ditds duke prirdorur rnakinasp6rkatdse te iloit: power sprayer ku gjithsej ne dispozicion jane 1.2sosh.

td mushkonjave si dhe nd t6
arrihet edhe eliminimi i

td ddmshme p6r n.jeriun.



Autoritetin Kontraktues

POLICI1 E SIGURIMIT NO.2OI3
PERGJEG.TNSTA NDAJ PALEVE Tii TRETA

I SIGURUARI: N.T.SH,,Truly Nolen,,Sh.p.KN.R.B.: 704g6636

Dezinsektimi Hapsinor i Komunds s6 prishtinis
ADRESA: Dardania 5_L_2 Nr.4
Lokacioni : prishtine

PERIUDHA E SrcURrMrT: fillon 1g.05.201g
mbaron 17.06,2021

RREZIQET QE srcuROHEN : Te gjitha neziqetndaj paleve te treta
LIMITET E
ONVTSTTPERBLIMIT: l)Demtime trupore

- per gdo person 2,000.00 €
- p€r gdo ngjarje 3,500.00 €

2)Demet materiale
- per gdo ngjarje 2,000.00 €

3) Agregat vjetor 100,000.00 €
PJESA E ZBRTT'HME: 1) p:. demtimet trupore 10 yo min. 500.00 €2) plr demet materLle $ % _ii. f ,000.00 €

:-Prishtine, md 1 g.05.20i g
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Adresa: Rr. "Vaso Pasha" p.n., 10000 prishtinE - Kosovd, Tel&Fax: +381 /0/ 3g 24024.1, E_mail:info@sigal-ks.com, www.sigal-ks.com
LicencaMoO9, M.Biznesit: 70105804, N.ipi. TVSH 330028565, N.Fis.: 600017877



SIGAIffi
UNIOA GROUP AUSTRIA

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
@@

p6r: Kuvendi i Komunes se prishtines

(ne vazhdim;,,autoriteti kontraktues,,)

N€ emEr t6: N.T.SH,,Truly Nolen,,Sh.p.K

Titufli i aktivitetit tE prokurimit: Dezinsektimi Hapsinor I Komun6s s6 prishtin*s

Nr.Prokurimi : 616-18-l I 47 -2-l-l

GARANCION ME KERKESE TE PARE

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka nddrma'6 veprimet pdr G dorezuar njd siguri td ekzerkutimit duke iureferuar Dosjes sd Tenderit 
' t" n"e' td prokurimit te rartcekur t6 d6rguar nga Autoriteti Kontrar.tues;

DHE NGASE operatori ekonomik d6shiron t6 depozitoj6 sigurin6 n6 shum6n e saktiisuar n6 Dosjen ,e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t.ijapim operatorit ekonomik k6t6 siguri:

ANDAJ NE t6 p
osht6 n6nshkruarit' me k6td konfirmojm6 se jemi gara.ntues dhe p6rgjegj6s para jush, n6 emErt6 operatoritekonomik' deri nE nje total prei o/ss6.ooJ(gjashieahie,""l"iii"plreqindenentedhietegiashte 

euro )

,,?i:?:Ti::il.:,XtJ"',ff' 
qd me kerkesdn tuaj td pard'me shkrim n6 t6 cir6n dekrarohet mos pdrmbushja e

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar n€ bazd td d6shmive t6 vertetueshme objektivisht se peratoriekonomik ka ddshtuar qe td ekzekutoje kontrate" . 
"e"rr..'nrar 

dhe kjo i ka shkaktuirr a toritetitkontraktues d6me substancionale dhe/ose stpenrime t-e m6dha per mbylljen e kontrirt.s nd fjal6;
b) operatori ekonomik ka ddshtuar qd td ekzekutojd kontratdn e n6,nshkruar dhe si rezultat i saj kan6mbet pa u paguar shumd pundtord, ndnkontraktore Jr'r" ror" furnizues t6 materialeve.

Pagesa nd shumdn e limituar prej prej 51'595.00 € sig dsht6 rartcekur, do td b6het pa asnje kundershtim asankes6' sa md shpejt6 qe eshte 
" 

t'nout p* reglistrimit td kerkeses sua., me konfirmimin ,.e pranimit,,.
Kjo siguri vlen deri me t].O6.2O2l
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S AUSTRIA

Adresa: Rr. "Vaso Pasha" p-n., 10000 prishtin6 - Kosov€, Tel&Fax: +381 /0/ 38 240241, E_mail:info@sigal-ks.com, www.sigal_ks.com
LicencaN.009, M.Biznesit: 70105804, N.ipi. TVSH 3300285G5, M.Fis.:6000.r7877


